

## **RISCONTRO QUESITI PERVENUTI DAL 01.01.2021 AL 03.02.2021**

*PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO, IN CONSEGNA IMMEDIATA, DELLA FORNITURA DI VISIERE PARASCHIZZI PROTETTIVE MONOUSO, PER PROTEZIONE INDIVIDUALE, PER FRONTEGGIARE L’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19, OCCORRENTI ALLE STRUTTURE SOCIO SANITARIE DELL’ASP IMMES E PAT. (NUMERO GARA 8017325 – CIG8594009095)*

### **QUESITO ID 134699668 del 1 febbraio 2021**

Spettabile Istituti Milanese Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio,  
In merito alla PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO, IN CONSEGNA IMMEDIATA, DELLA FORNITURA DI VISIERE PARASCHIZZI PROTETTIVE MONOUSO, PER PROTEZIONE INDIVIDUALE, PERFRONTEGGIARE L’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19, OCCORRENTI ALLE STRUTTURE SOCIO SANITARIE DELL’ASP IMMES E PAT. (numero gara 8017325 – CIG CIG : 8594009095)

Con la presente si richiede la possibilità di fornire visiere intercambiabili in classe ottica 2 composte da un giro testa e 10 visori in pet per ciascun kit fino a complessivi 103 mila visiere monouso.

La fornitura sarebbe pertanto composta da 10.300 giro testa regolabili e 103.000 visori in pet intercambiabili. Si specifica che l’analoga fornitura è stata effettuata per 3.900.000 visiere per Aria S.p.A. riducendo inquinamento e ingombri di stoccaggio e difficoltà di trasporto rispetto al semplice monouso.

In attesa di sollecito riscontro

L’occasione ci è gradita per inviare distinti saluti

### ***RISPOSTA A QUESITO***

Come già precisato si conferma quanto previsto all’ART 1. CARATTERISTICHE QUANTI-QUALITATIVE DELL’ARTICOLO del capitolato speciale che stabilisce che “E’ richiesta la fornitura di visiere paraschizzi protettive che soddisfino i seguenti requisiti standard:” tra cui “- essere confezionate singolarmente”: ciò stante le caratteristiche essenziali ed ineludibili di sterilità connaturate al prodotto oggetto della fornitura di cui trattasi.

### **QUESITO ID 134708158 del 2 febbraio 2021**

con rif. alla "consegna immediata della fornitura e comunque entro e non oltre 7 giorni decorrenti dalla data di perfezionamento", sono da intendersi da quando l'azienda aggiudicataria ha ricevuto la comunicazione di aggiudicazione o da quando verrà emesso un Vostro ordine?

### ***RISPOSTA A QUESITO***

Come già precisato si conferma che i termini di consegna nei modi e tempi previsti nel Capitolato Speciale e nel Disciplinare di gara, sono considerarsi essenziali, non sono in alcun modo derogabili o modificabili, e non solo a garanzia della coerente soddisfazione del fabbisogno approvvigionamentale presupposto in contesto emergenziale, ma anche a garanzia dei principi di imparzialità e par condicio che devono essere garantiti nei confronti di tutti i concorrenti, ai fini del regolare e legittimo espletamento dell’iter procedurale.

In ragione di quanto sopra e considerata l’immodificabilità delle condizioni di Lex specialis non si rende possibile far valere arbitrarie prospettazioni alternative dei termini di consegna rispetto a quanto imposto proceduralmente.

Si ribadisce quanto previsto dall’ART 4. del Disciplinare di Gara TERMINI E MODALITA’ DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA “Considerata la particolare situazione emergenziale e il necessitato bisogno del dispositivo di protezione in oggetto, l’affidatario dovrà provvedere, inderogabilmente, **alla consegna**

**immediata della fornitura e comunque entro e non oltre 7 giorni decorrenti dalla data del perfezionamento contrattuale ai sensi dell'art. 32, comma 14.** Si preavvisa sin d'ora che i termini e le modalita di esecuzione della fornitura previste nella *Lex Specialis* sono da considerarsi essenziali.”

**QUESITO ID 134711224 del 2 febbraio 2021**

con rif. a quanto riportato nel disciplinare di gara "Verifiche ed informazioni di sicurezza nei contratti (ALLEGATO N. 6comprensivo anche di 6.A, 6.B e 6.C) Il documento va debitamente firmato e timbrato in ogni sua pagina (documento allegato n. 6più i tre allegati 6.A – 6.B e 6.C) per presa visione dal Legale Rappresentante della ditta concorrente. L'allegato n. 6.A - “verifica idoneità tecnico professionale” del citato documento dovrà anche essere debitamente compilato e sottoscritto dal Legale Rappresentante della ditta concorrente." Confermate che tutte le pagine dei documenti di tutti fli allegati sono da timbrare e firmare digitalmenete e che l'unico documento al quale dovranno essere apportate modifiche dagli operatori economici è l'allegato 6A?

*RISPOSTA A QUESITO*

Si conferma quanto previsto dal Disciplinare di gara.

**QUESITO ID 34746604 del 3 febbraio 2021**

Buongiorno,

con la presente si chiede se è possibile fornire agli operatori economici la documentazione in formato editabile word .doc.

Ringraziando per la collaborazione, auguriamo un buon lavoro.

*RISPOSTA A QUESITO*

Gli Operatori Economici dovranno compilare la documentazione in formato pdf, non editabile, messa a disposizione dalla Stazione Appaltante.

IL RUP  
(Dott. Ugo Ammannati)